
                   

ANUNCIO
SUBSANACIÓN DE SOLICITUDES DE SUBVENCIÓN

LÍNEA ESTRATÉGICA 5 (MAYORES)
LÍNEA DE SUBVENCIÓN 1

Área 1- PRESIDENCIA

Unidad Administrativa PRESIDENCIAS, COORDINACIÓN DE ÁREAS , RELACIONES INSTITUCIONALES, EDUCACIÓN Y MAYORES.

Oficina EDUCACIÓN Y MAYORES

DIR-3 LA0001316

Expediente 2024/210524000001

Asunto Subsanación de solicitudes LE5.LS1

Referencia MMG/aivm

Se comunica que en fecha 28 de noviembre de 2024 se ha dictado Decreto de Alcaldía-
Presidencia n.º 2024407778, por el que se aprueba la relación de entidades requeridas que se 
indica a continuación para subsanar la falta o deficiencias detectadas en sus solicitudes de 
subvención, y/o acompañar los documentos preceptivos, realizadas a la Línea de subvención 1 de 
la Línea estratégica 5 (Educación) de la Convocatoria de la concesión de subvenciones en régimen 
de concurrencia competitiva 2024; disponiendo para ello de un plazo de diez (10) días naturales, 
contados a partir del día siguiente a la publicación del correspondiente anuncio en el Tablón de 
anuncios y portal web municipal, con indicación que si no lo hiciesen se les tendrán por desistidas 
de su petición, previa resolución realizada al efecto.

DENOMINACIÓN 
ENTIDAD LÍNEA N.º EXPTE. C.I.F.

DENOMINACIÓN 
PROYECTO

CÓDIGOS 
SUBSANACI

ÓN
AMPA MAESTRO 
SALAZAR

LE5. 
LS1

2024/21052
4000021

G4146684
8

ACTIVIDADES 
EXTRAESCOLARES 
AMPA 
CONSERVATORIO

9,10,11, 
12,13

AMPA 
COMPRENSIÓN

LE5. 
LS1

2024/21052
4000020

G4145711
0

ACTIVIDADES DE 
CONVIVENCIA Y 
EDUCACIÓN EN 
VALORES 
SALESIANOS

11,12,13

AMPA LAS 
CARACOLAS

LE5. 
LS1

2024/21052
4000019

G4182092
9

AULA VERDE ABIERTA 11,12,13
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AMPA LAS TORRES LE5. 
LS1

2024/21052
4000018

G9191347
5

SEMBRANDO VIDA, 
CULTIVANDO LA 
IMAGINACIÓN Y LA 
INFORMACIÓN

9, 10, 11, 
12, 13

AMPA  
GUADALQUIVIR

LE5. 
LS1

2024/21052
4000017

G4192321
0.

ACTIVIDADES 
ESCUELAS 
COEDUCATIVA

9,10,11, 
12,13

AMPA TÚ IGUAL QUE 
YO C.P.D.E.E MARUJA 
DE QUINTA

LE5. 
LS1

2024/21052
4000016

G9022773
7

VISITA AL MUSEO DE 
LA MIEL

5, 9, 10, 
11, 12, 13

AMPA FEDERACIÓN 
UTRERANA DE AMPAS 
¨LA CAMPIÑA 
(FUAMPA)

LE5. 
LS1

2024/21052
4000015

G4129711
0

PROMOCIÓN, 
ASESORAMIENTO Y 
FORMACIÓN DEL 
VOLUNTARIADO 
COMUNIDAD 
EDUCATIVA

1, 13

AMPA 
CONSOLACIÓN DE 
UTRERA DEL IES 
VIRGEN DE 
CONSOLACIÓN

LE5. 
LS1

2024/21052
4000014

G4157751
1

DINAMIZACIÓN DE 
LA COMUNIDAD 
EDUCATIVA

9,10,11,12,
13

AMPA   SALESIANAS 
COLEGIO EL DIVINO 
SALVADOR

LE5. 
LS1

2024/21052
4000013

G4146762
2

FIESTAS 
TRADICIONALES/PATI
OS ICLUSIVOS

5, 12, 13

AMPA EL PUNTO DEL 
IES RUIZ GIJÓN

LE5. 
LS1

2024/21052
4000012

G4140067
2

FERIA DE LAS 
CIENCIAS Y REVISTA 
ESCOLAR

11, 12, 13

AMPA  LAS VEREDILLAS LE5. 
LS1

2024/21052
4000011

G4148609
3

CONVIVENCIA ENTRE 
TODOS

11, 12, 13

AMPA ANA MARÍA 
JANER

LE5. 
LS1

2024/21052
4000010

G4141290
9

BIBLIOVIVAVOZ 5, 9, 10, 
11, 12, 13

AMPA JOSÉ 
ANTONIO 
FERNÁNDEZ

LE5. 
LS1

2024/21052
4000009

G4183638
8

RECREOS 
SALUDABLES

11, 12, 13

AMPA VIRGEN DEL 
LORETO

LE5. 
LS1

2024/21052
4000008

G4150474
7

ENTORNOS DE 
APRENDIZAJE

5, 9, 10, 
11, 12, 13

AMPA SEÑO RAFI 
ROJANO

LE5. 
LS1

2024/21052
4000007

G4166215
6

VIDA A LOS LIBROS 4º 
PARTE

5, 9, 10, 
11, 12, 13

AMPA SUERTE 
LOZANA

LE5. 
LS1

2024/21052
4000006

G4196695
3

ANIMACIÓN, 
FOLKLORE Y 
LOGOPEDIA

5, 9, 10, 
11, 12, 13
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AMPA HERMANOS 
QUINTERO

LE5. 
LS1

2024/21052
4000005

G4159203
1

TEATRO, VOZ Y 
CONCILIACIÓN VIII

5, 9, 10, 
11, 12, 13

AMPA EL ARRECIFE LE5. 
LS1

2024/21052
4000004

G4146416
5

COCA DE LA PIÑERA 
COMUNIDAD DE 
APRENDIZAJE

9,10, 11, 
12, 13

AMPA AMIGOS DEL 
C.P. MAESTRO JUAN 
ANTONIO VELASCO

LE5. 
LS1

2024/21052
4000003

G4148091
4

FOMENTO DEL 
TRABAJO 
CORPORATIVO 
ESCUELA-FAMILIA

9, 10, 11, 
12, 13

AMPA SAN 
FRANCISCO CEIP 
RODRIGO CARO

LE5. 
LS1

2024/21052
4000002

G4183303
9

AULA TALLER 9, 10, 11, 
12, 13

: LÍNEAS ESTRATÉGICAS 1 Y 10
Acompaña a la presente tabla con la descripción de cada código de subsanación.
Asimismo, para proceder a la subsanación de solicitudes por parte de las entidades requeridas, se 
informa:

1º.- Los documentos requeridos a las entidades interesadas habrán de ser presentados en 
modelo de solicitud genérica, y en el apartado “SOLICITA” de la misma, deberá especificarse la 
Línea estratégica y la Línea de subvención a las que se refieren.

2º.- En el caso de que hubieran de subsanarse más de una Línea de subvención, la 
documentación requerida, según los códigos de subsanación, deberá registrarse tantas veces como 
Líneas de subvención hayan que subsanarse.

Lo que se publica a los efectos oportunos.

LISTADO DE CÓDIGOS DE SUBSANACIÓN

CÓDIGO CONCEPTO

1 Solicitud subvención
2 Modelo 1
3 Modelo 2
4 Modelo 3 criterios generales
5 Modelo 3 criterios específicos
6 Cuenta bancaria
7 DNI/CIF
8 Estatutos
9 Acreditación del pago del seguro

10 Póliza de seguro
11 Certificado de estar al corriente con sus obligaciones tributarias
12 Certificado  de estar al corriente  de sus obligaciones con la seguridad social
13 Certificado de estar al corriente en el cumplimiento de obligaciones fiscales con el 

ayuntamiento de utrera.

En Utrera, a la fecha indicada al pie de firma del presente documento.- EL SECRETARIO 
GENERAL.- Fdo.: Juan Borrego López.-
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